
D.R.A. n. 472 / Area  

REPUBBLICA ITALIANA

 R EGI ON E SI C I LI A NA
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali
Area Affari Generali, relazioni esterne e comunicazione

IL DIRIGENTE DELL'AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P.  Reg.  28.02.1979,  n.70  concernente  l'approvazione  del  Testo  Unico  delle  leggi  

sull’Ordinamento  del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la  Legge  Regionale  08.07.77  n.  47  (Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della

Regione Siciliana e ss.mm.ii.);
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 in particolare l’art. 7 e l'art. 8;
VISTO il  D.  Leg.vo  23.06.2011,  n.118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  inerente  

“l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio”;
VISTA la  Circolare  n.  9  del  18.03.2015  dell'Assessorato  dell'Economia  –  Dipartimento  regionale  

Bilancio e Tesoro – sull'art. 1 c. 629, lett. b), L. n. 190/2014  alla scissione dei pagamenti ai fini 
I.V.A. (“Split payment”);

VISTO l'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e ss.mm.ii.;
VISTA la  L.  R.  13.01.2015,  n.  3  in  particolare  l'art.  11  (Applicazione  dei  principi  contabili  e  

schemi di bilancio);
VISTO il D.P.Reg. 27.06.2019, n. 12 recante il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 

16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali  di cui 
all’art. 49, comma 1, della L.R. 9/2015 – Modifica del decreto del Presidente della Regione  
18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 23.12.2014, n. 190;
VISTO l'articolo  9  della  legge  regionale  15  aprile  2021,  n.  9,  “  Disposizioni  programmatiche  e

correttive per l'anno 2021, Legge di stabilità regionale;
VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per  

il triennio 2021-2023”;
VISTA la  delibera  del  21  aprile  2021,  n.  168,  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  il

“Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di Previsione 2021-2023” ed il “Bilancio
Finanziario Gestionale per l'esercizio 2021 e per il triennio 2021-2023”;

VISTO il D.D.G. n. 229 del 22/07/2020, con il quale è stato conferito al Dott.  Giuseppe Lauricella
l’incarico  di  dirigente  responsabile  dell’Area  “Affari  Generali,  Relazioni  esterne  e
Comunicazione” a decorrere dal 13.07.2020 e fino al 31.12.2022;

VISTA la Circolare n. 11 del del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 “Snellimento dell'attività

di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali”;
VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020 “Direttive in tema di  controlli  amministrativi contabili” e

s.m.i.;
PRESO ATTO  che il  provvedimento risulta  compatibile  con quanto previsto dalla  Circolare  n.  13 del

28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi contabili” e s.m.i. ed in particolare il
paragrafo inerente le spese per lavori, servizi e forniture limitatamente alla verifica dei requisiti
previsti all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATA l’esigenza  di  provvedere  all'acquisto  di  materiale  igienico-sanitario  occorrente  per  il
ripristino delle cassette mediche e disinfettanti, al fine di contrastare con tutti i mezzi possibili e
disponibili, l’eventuale diffondersi del virus COVID-19;

VISTO il D.D.G. n. 378 del 02/11/2021, con il quale il Dirigente Generale di questo Dipartimento ha
indetto la procedura per l'affidamento diretto alla SO.FO.RAN. S.r.l., con sede in legale in Via
Cavallacci a Pietratagliata n.7 – 90135 Palermo – P.IVA: 04345640827; 

VISTO il preventivo  della  SO.FO.RAN.  S.r.l. assunto  al  prot.  n.  15553  del  29  ottobre  2021,  per
l'importo complessivo di € 446,98, di cui € 383,80 per imponibile ed € 63,18 per IVA;

VISTO l'ordine di fornitura conferito alla SO.FO.RAN. S.r.l. con nota prot. n. 15863 del 04/11/2021;

1



VISTA la  fattura  elettronica  n.  2021  1534  del  26/11/2021 della  SO.FO.RAN.  S.r.l.,  pervenuta  ed
assunta al protocollo di questo Dipartimento in data 01/12/2021 al n. 17481;

VISTA l'attestazione del Consegnatario di questo Dipartimento di regolare esecuzione della Fornitura; 
VISTO il  Codice  identificativo  di  gara  (C.I.G.)  n.  Z7A33B896E,  comunicato  all’A.V.C.P.  per  la

tracciabilità dei flussi finanziari;
ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del creditore;
ACCERTATO che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, come risulta

dal DURC valido fino al 18/02/2022;
ACCERTATO  che la somma relativa alla fattura è certa e liquida e da pagare nei limiti dell'ammontare

dell'impegno che si dispone;
CONSIDERATO che  l'obbligazione  giuridica  è  esigibile  con  scadenza  entro  il  corrente  esercizio

finanziario;
RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l’impegno e procedere alla liquidazione della somma

complessiva di € 446,98 IVA compresa, di cui € 383,80 quale imponibile ed € 63,18 quale IVA,
sul Capitolo 190511 “Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al decreto
Legislativo 9 aprile 2008, n. 81”, esercizio finanziario 2021, per far fronte al pagamento della
somma dovuta alla  SO.FO.RAN. S.r.l., con sede in legale in Via Cavallacci a Pietratagliata n.7
– 90135 Palermo – P.IVA: 04345640827;

VISTA la disponibilità finanziaria sul Capitolo  190511 “Altri beni di consumo per l'attuazione delle
disposizioni  di  cui  al  decreto  Legislativo  9  aprile  2008,  n.  81” del  Bilancio  della  Regione
Siciliana esercizio finanziario 2021; 

DECRETA

Art. 1 per le motivazioni di cui in premessa, è assunto l’impegno e si dispone la liquidazione ed il
pagamento della somma di   € 446,98 (Quattrocentoquarantasei/98) IVA compresa, di cui
l'imponibile  di €  106,00  soggetto  a  I.V.A.  al  5% pari  ad  €  5,30;  l'imponibile  di  €  259,80
soggetto a I.V.A. al 22% pari ad € 57,16 e l'imponibile di € 18,00 soggetto a I.V.A. al 4% pari
ad  €  0,72,  a  valere  sul  Capitolo  190511  “Altri  beni  di  consumo  per  l'attuazione  delle
disposizioni  di  cui  al  decreto  Legislativo  9  aprile  2008,  n.  81” del  Bilancio  della  Regione
Siciliana esercizio finanziario 2021, per la fornitura di materiale igienico-sanitario occorrente
per il ripristino delle cassette mediche e disinfettanti, al fine di contrastare con tutti i mezzi
possibili e disponibili, l’eventuale diffondersi del virus COVID-19, in favore della SO.FO.RAN.
S.r.l.,  con  sede   legale  in  Via  Cavallacci  a  Pietratagliata  n.  7  –  90135  Palermo–  P.IVA:
04345640827;
Codice di quinto livello del Piano dei conti finanziario U.1.03.01.02.999.

Art. 2 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato diretto a favore della SO.FO.RAN.
S.r.l.,  con  sede   legale  in  Via  Cavallacci  a  Pietratagliata  n.  7  –  90135  Palermo–  P.IVA:
04345640827 per  le  quote  imponibili  e  in  favore  della  Regione  Siciliana  C.F.:
80012000826. per I.V.A. 

Art. 3 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, Autonomie Locali e
Funzione Pubblica per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n.9, e sarà pubblicato sul sito
istituzionale  della  Regione  Siciliana  nella  parte  di  competenza  del  Dipartimento  Autonomie  Locali,
esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all'art. 98, c. 6 della L.R. 9/2015. delibera di Giunta n.
415 del 15 settembre 2020.

Palermo,   3 dicembre 2021                                                                                                    
                                                                                                         Il DIRIGENTE DELL’AREA 
                                                                                                                  

2


		2021-12-03T10:42:37+0100
	GIUSEPPE LAURICELLA




